
 1 

RK-28-2012-xx, př. 1 
počet stran: 20 

 

 

Smlouva o podnájmu nebytových prostor 

 
Název:    Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Sídlo:    Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ:    00090638 

DIČ:    CZ00090638 

Tel./fax:    567 157 111 /567 301 212 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č.ú. 18736-681/0100 

Zastoupená:           MUDr. Lukášem Velevem, ředitelem 

 (dále jen “nájemce”) na straně jedné  

 

a 

 

obchodní firma:   Tesco Franchise Stores ČR a.s. 

sídlo:     Praha 10, Vršovická 1527/68b, PSČ 100 00 

IČ:     27625761 

DIČ:    CZ699000759 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., č.ú. 3056392/0800 

adresa pro doručování:  Praha 4, Antala Staška 510/38, PSČ 140 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka č. 11300 

jednající prostřednictvím:  Roberta Thomase Pitta a Wojciecha Henryka Wieronskieho, členů 
představenstva  

 (dále jen „podnájemce“) na straně druhé 

 

uzavírají zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o nájmu“), tuto smlouvu o nájmu nebytových prostor (dále jen „Smlouva“): 

 

I.  

Vymezení předmětu nájmu 

 

1. Nájemce prohlašuje, že je na základě nájemní smlouvy uzavřené s vlastníkem Nemovitosti, Krajem Vysočina (dále 

jen „pronajímatel“) mimo jiné nájemcem budovy čp. 4630, postavené na pozemku parc.č. st. 4380/40  vše v k.ú. 

Jihlava,  obec Jihlava, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro kraj Vysočina, 

Katastrální pracoviště Jihlava, na LV č. 13324. Budova se nachází na adrese Vrchlického 4630/59, Jihlava  (budova 

dále jen „Nemovitost“). 

  

2. Předmětem této Smlouvy je nájem nebytových prostor umístěných ve 2. nadzemním podlaží Nemovitosti, 

dohromady o výměře 127,7 m
2
  (dále jen „Nebytové prostory“).  Grafické vymezení Nebytových prostor je 

obsaženo v příloze č. 1 Smlouvy. 

 

3. V příloze č. 2 Smlouvy je kopie Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nemovitostí ze dne 22.1.2009, uzavřeného mezi 

nájemcem a  pronajímatelem, který dokládá právo nájemce předmětné Nebytové prostory dále podnajmout. 

 

II.  

Účel, doba a další podmínky nájmu 

 

1. Ve smyslu § 3 Zákona o nájmu se sjednává, že podnájemce je oprávněn užívat Nebytové prostory v souladu se 

svým podnikatelským záměrem k předmětu podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona, a to výhradně za účelem:  

 

 provozování prodejny - provozovny sítě nájemce pro specializovaný maloobchod a maloobchod se 

smíšeným zbožím, zaměřené zejména na prodej potravin, tabáku a drogistického zboží, tisku, masa a 

uzenin, čerstvého pečiva, občerstvení 

 

pospichalova
Textový rámeček
RK-28-2012-58, př. 1 Počet stran: 20



 2 

Podnájemce má právo nevýlučně užívat i společné prostory Nemovitosti v rozsahu potřebném pro řádné užívání 

Nebytových prostor k účelu shora uvedenému. Podnájemce má dále právo umístit ve spojovací chodbě mezi 

telefonní ústřednou a recepcí Nemovitosti dvě (2)  schránky pro tiskoviny o rozměrech 40x40x30 cm a dále má 

právo umístit na místě mezi interním pavilonem a zářiči nádoby na komunální  a tříděný odpad každou o objemu 

minimálně  240 l a konečně v Nebytových prostorech umístit a provozovat terminál – sběrnu sázek sázkové 

společnosti a na budovu umístit zařízení takové sázkové společnosti. Podnájemce má dále právo umístit přímo  nad 

vchodem do Nebytových prostor, tj. uvnitř Nemovitosti, reklamní zařízení nájemce, a to světelnou výstrč  a rovněž 

má právo v průběhu nájmu tato reklamní zařízení měnit, bez podstatné vizuální změny a velikosti. Vizuální 

zobrazení umístění výstrče u je přílohou č. 7 této smlouvy. 

 

2. Nájemce přenechává podnájemci Nebytové prostory k užívání na dobu určitou, a to na dobu šesti (6) let od 

uzavření této Smlouvy. Během této doby nájmu je podnájemce oprávněn ukončit tuto Smlouvu ke dni, na který 

připadá 3. výročí uzavření této Smlouvy. V případě, že podnájemce bude chtít využít tohoto svého práva na 

předčasné ukončení Smlouvy, doručí nájemci písemné oznámení o ukončení nejpozději šest (6) měsíců před 3. 

výročím uzavření této Smlouvy. Doručením tohoto oznámení ve výše uvedené lhůtě bude automaticky doba nájmu 

ukončena ke dni příslušného výročí. Jestliže podnájemce nedoručí nájemci oznámení o využití práva na předčasné 

ukončení ve lhůtě uvedené v tomto článku, doba nájmu pokračuje i nadále až do okamžiku uplynutí původní 

šestileté doby nájmu. 

 

3. Nájemce prohlašuje, že Nebytové prostory jsou dle svého stavebně-technického charakteru určeny pro účel nájmu 

popsaný v odstavci 1 výše, a že si není vědom žádných skutečností, které by takovému využití případně bránily. 

V případě rozhodnutí příslušného správního orgánu o tom, že dosavadní stavebně - technický charakter nebytových 

prostor je způsobilý pro sjednaný účel nájmu pouze po provedené kolaudaci (rekolaudaci) je podnájemce oprávněn 

a zavazuje se dokumenty osvědčující právo užívat Nebytové prostory jako prodejnu (např. kolaudační rozhodnutí, 

kolaudační souhlas) zajistit na své náklady v plné moci nájemce.  Nájemce se zavazuje na výzvu pro tyto účely 

podnájemci poskytnout veškerou součinnost (včetně udělení případné plné moci).  Smluvní strany berou na 

vědomí, že proces rekolaudace obsahuje: (i) zajištění a vyhotovení projektové dokumentace, (ii) rozeslání 

projektové dokumentace všem dotčeným správním orgánů k vyjádření (iii) vyjádření dotčených správních orgánů 

(iv) kolaudační souhlas nebo jiné obdobné správní rozhodnutí. Nájemce se zavazuje, že v případě, kdy bude pro 

provedení stavebních úprav podnájemcem nezbytné opatřit  plnou moc či smlouvu o právu provést  stavbu, že tyto 

doklady u vlastníka neprodleně zajistí. Pokud nájemce uvedené doklady nezajistí ani v případné dodatečné lhůtě 

poskytnuté podnájemcem má podnájemce právo od této smlouvy okamžitě odstoupit a má právo na úhradu účelně 

vynaložených nákladů spočívajících ve stavebních úpravách souvisejících s potřebnou rekolaudací.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, pokud by došlo k situaci uvedené v předchozím odstavci 3, kdy by příslušný správní 

orgán nařídil provedení rekolaudace, že podnájemce provede pouze stavební práce nezbytně nutné pro zajištění 

kolaudace na prodejnu potravin. Rozsah stavebních prací a výše odhadovaných nákladů na tyto práce  jsou uvedeny 

v příloze č. 3 této smlouvy. Podnájemce se zavazuje v případě provedení rekolaudace doložit nájemci výši 

skutečně vynaložených nákladů na provedenou rekolaudaci nejpozději do jednoho měsíce po vydání kolaudačního 

souhlasu. 

 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v případě rozhodnutí o potřebnosti provedení rekolaudace příslušný 

správní orgán potřebné dokumenty i přes veškerou poskytnutou součinnost nájemce nevydá, nejedná se ze strany 

nájemce o porušení jeho povinností založených touto smlouvou a podnájemce nemá v tomto případě nárok na 

náhradu účelně vynaložených nákladů spočívajících ve stavebních úpravách souvisejících s potřebnou rekolaudací.    

 

 

III.  

Předání a převzetí předmětu nájmu  

 

1. Nájemce se zavazuje předat Nebytové prostory podnájemci na výzvu podnájemce, a to nejpozději dne 

………………………Při předání a převzetí Nebytových prostor bude smluvními stranami sepsán předávací 

protokol o stavu Nebytových prostor včetně odečtu samostatně  měřitelných  médií pro Nebytové prostory 

(elektroměr, plynoměr, měřiče teplé a studené vody apod.) a počtu klíčů, které byly předány, s uvedením zámků, 

resp. dveří, ke kterým přísluší, popř. dalších skutečností, na kterých se smluvní strany dohodnou při předání. O 

stavu Nebytových prostor při předání může být rovněž pořízena fotodokumentace, která bude v takovém případě 

tvořit přílohu předávacího protokolu.  

 

IV. 

Nájemné a další platby spojené s užíváním Nebytových prostor 

 

1. Nájemce a podnájemce se dohodli na smluvním nájemném za užívání Nebytových prostor ve výši  100,-Kč za 1 m
2
  

pronajaté plochy ( 127,7 m2 )   tj. 38.310,-Kč  (slovy: třicetosmtisíctřistadeset korunčeských) plus DPH čtvrtletně. 



 3 

   

2. Podnájemce je dále povinen platit nájemci spolu s nájemným platby za služby spojené s užíváním Nebytových 

prostor (tj. za dodávku el.energie, vodného a stočného a plynu, jež se nájemce zavazuje zajistit), a to formou 

zálohových plateb ve výši 19.000,- Kč plus DPH čtvrtletně.  Podmínky pro zúčtování zálohových plateb za služby 

jsou obsaženy níže v této Smlouvě.  

 

3. Povinnost platit nájemné a platby za služby vzniká okamžikem převzetí Nebytových prostor podle článku III. této 

smlouvy. 

 

4. V případě prodlení podnájemce se zaplacením některé z částek dohodnutých v článku IV. této Smlouvy, je 

podnájemce povinen zaplatit nájemci zákonný úrok z prodlení. 

 

5. Podnájemce se zavazuje hradit nájemné a platby za služby na účet nájemce vždy do 10. dne prvního kalendářního 

měsíce na dané čtvrtletí, a to v souladu se splátkovým kalendářem. Splátkový kalendář na kalendářní rok, ve kterém 

je tato Smlouva uzavřena, tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy. Pro každý další kalendářní rok doručí vždy nájemce 

podnájemci splátkový kalendář nejpozději do  15.12.  daného roku na rok následující. Jsou-li platby za služby 

hrazeny podnájemcem zálohově, budou tyto zálohové platby zúčtovány do 15. dnů od doručení vyúčtování 

poskytovatele služeb/dodávek nájemci, nejpozději však do 30.9.  roku následujícího po zálohové platbě, a to dle 

skutečné spotřeby energií podnájemcem v Nebytových prostorech či dle poměru podlahové plochy Nebytového 

prostoru k podlahové ploše Nemovitosti, neexistují-li podružné měřiče energií, dle kterých by byla zjištěna skutečná 

spotřeba energií. Nájemce je povinen poskytnout podnájemci na jeho výzvu dokumenty týkajících se vyúčtování 

služeb.  

 

6. Nájemce je oprávněn valorizovat - upravit dohodnuté nájemné indexem spotřebitelských cen za předcházející 

kalendářní rok zveřejňovaný Českým statistickým úřadem a to o výši 100 % tohoto indexu. Sdělení o úpravě 

nájemného je nájemce povinen doručit podnájemci písemně nejpozději do 31. března. Úprava nájemného se provádí 

od 1. 4. daného roku pro následujících 12 kalendářních měsíců, nejdříve však ode dne doručení oznámení o 

valorizaci, je-li doručeno po datu 1.4. Poprvé je nájemce oprávněn nájemné valorizovat v roce 2013. 

 

 

 

V. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce se zavazuje Nemovitost udržovat po dobu nájmu v řádném stavu, aby podnájemce mohl Nebytové prostory 

nerušeně užívat k účelu dle článku II Smlouvy. 

 

2. Nájemce se zavazuje vždy na vyžádání podnájemci poskytnout stavebně technickou dokumentaci Nemovitosti či 

Nebytových prostor či jiné podklady týkající se Nemovitosti či Nebytových prostor, které potřebuje podnájemce 

v souladu se Smlouvou. 

 

3. Nájemce dále uděluje podnájemci souhlas (i) s prováděním dalších stavebních úprav Nebytových prostor, které 

nevyžadují stavební povolení, nejsou technickým zhodnocením nemovitosti a které nesmí mít podstatný vliv na 

konstrukci budovy (tj. zejména na konstrukci střech, základů, nosných stěn, nosníků a sloupů), (ii) s rozdělováním 

nebo spojováním prostor v rámci Nebytových prostor nebo (iii) s pozměňováním vytápění, klimatizace nebo 

ventilačních systémů v Nebytových prostorech, za předpokladu, že: (a) se tak stane až po právní moci potřebných 

příslušných správních povolení a (b) že takové úpravy nebudou bránit a/nebo podstatným způsobem omezovat 

přístup do budovy (Nemovitosti). Provádění uvedených stavebních úprav je podnájemce povinen oznámit nájemci.  

 

4. Nájemce tímto prohlašuje, že pokud není pro Nebytové prostory ke dni účinnosti zajištěn koncový jistič, který má 

rezervní hodnotu 3 x 50 A, nejsou žádné faktické ani právní důvody, které by podnájemci bránily v tom, tento jistič 

svým jménem a na vlastní náklad bez prodlení zajistit. Pokud tak podnájemce nebude moci učinit poté, co potřeba 

takového jističe na jeho straně nastala, případně je zajištění jističe spojeno s vyššími náklady, je oprávněn od 

Smlouvy okamžitě odstoupit. 

 

5. Nájemce je oprávněn vstoupit do Nebytových prostor z důvodů kontroly pouze s předchozím souhlasem 

podnájemce. V případě havarijní situace je oprávněn do Nebytových prostor vstoupit bez souhlasu podnájemce 

pouze nejde-li zajistit přítomnost podnájemce a pouze za účelem odstranění havarijní situace, jinak odpovídá za 

škodu. O takovém vstupu je povinen podnájemce neprodleně informovat. 

 

 

 



 4 

6. Nájemce prohlašuje, že má ke dni uzavření této Smlouvy a že bude po dobu nájmu udržovat pojištění majetku – 

Nemovitosti, a to za podmínek obvyklých na trhu. Budou-li Nemovitost či Nebytové prostory (případně přístup do 

Nebytových prostor) důsledkem nehody poškozeny a podnájemce z tohoto důvodu nebude moct Nebytové prostory 

užívat, není povinen po tuto dobu platit nájemné. Nájemce se zavazuje nájemce ve lhůtě patnácti (15) dnů od 

nehody informovat, zda budou Nebytové prostory uvedeny do stavu před nehodou či nebudou opravovány, jinak má 

podnájemce právo od této smlouvy okamžitě odstoupit.  

 

7.  Podnájemce bude mít samostatně, na základě uzavřené pojistné smlouvy, pojištěno zboží, vybavení a zařízení    

prodejny a prohlašuje, že je pojištěn z obecné odpovědnosti za škodu způsobenou provozem, tj. za veškeré škody 

způsobené zákazníkům v souvislosti s prodejem zboží, úrazy apod. 

 

8.  Nájemce se zavazuje podnájemci zajistit nerušené užívání Nebytových prostor, vstup do Nebytových prostor 

(včetně přístupu k jističi a elektroměru) a rovněž se zavazuje podnájemci zajistit prostor pro zásobování prodejny 

včetně přístupu k němu z veřejné komunikace. Zajištěním prostoru pro zásobování se rozumí volný přístup do 

objektu pronajímatele vchodem od urgentního příjmu do příjmu A, viz příloha č. 6, který je s ohledem na provoz 

nájemce volně přístupný veřejnosti a klientům nemocnice nepřetržitě.   

 

9. Nájemce je povinen zajistit, že podnájemce, včetně všech jeho zaměstnanců, zákazníků, dodavatelů, smluvních 

partnerů a jiných jím určených osob, nebudou omezeni nebo rušeni v užívání Nebytových prostor. Také nebudou 

nad obvyklou míru omezeni  v přístupu pro zásobování  a v nevýlučném užívání společných prostor nad přiměřenou 

míru. Za překročení této míry se považuje zejména, pokud by v důsledku uvedených skutečností mohlo dojít ke: (i) 

snížení obratu podnájemce v Nebytových prostorech; a/nebo (ii) zhoršení pověsti nájemce nebo Nebytových prostor 

jako místa pro nakupování; a/nebo (iii) snížení počtu zákazníků v Nebytových prostorech. V případě omezení 

užívání Nebytových prostor a přístupu pro zásobování po dobu delší než deset (10) dnů během jednoho 

kalendářního roku v rozporu s touto Smlouvou, s výjimkou důvodů způsobených nájemcem, zakládá důvod k 

odstoupení od této Smlouvy v souladu s ustanovením § 345(1) obchodního zákoníku s účinky dle § 349(1) 

obchodního zákoníku. Podnájemce však není oprávněn odstoupit od této Smlouvy dle předchozí věty v případě, že 

(i) omezení užívání způsobí sám podnájemce, nebo (ii) omezení užívání nastalo nezávisle na vůli nájemce a po 

nájemci nelze objektivně požadovat, aby omezení odstranil.  

 

10. Nájemce se zavazuje, že po dobu prvních tří (3) let nájmu dle této Smlouvy on ani jiná spřízněná společnost 

nájemce nevybuduje, neprodá, nebude provozovat, nepronajme ani nepřenechá jinak do užívání žádné další prostory 

ani jejich část s prodejní plochou větší než 30 m
2 

nacházející se v Nemovitosti a dále v okruhu 500 m kolem 

Nemovitosti, a to pro podobné účely jako Nebytové prostory anebo pro účely provozu jakéhokoli konkurenční 

prodejny či s prodejem převážně potravinářského zboží ať už formou maloobchodního nebo velkoobchodního 

prodeje. V případě že nájemce poruší svou povinnosti stanovenou v tomto článku, je podnájemce oprávněn 

požadovat po nájemci zaplacení smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč. Nájemce je povinen zaplatit podnájemci 

smluvní pokutu do pěti (5) pracovních dnů poté, co mu bude doručena výzva podnájemce k jejímu uhrazení. 

Podnájemce bere na vědomí, že v Nemovitosti je provozován bufet Slunečnice, kde jsou v nabídce rovněž hotové 

potraviny; provoz tohoto zařízení neznamená porušení tohoto odstavce 10.  

 

11. Nájemce se zavazuje, že ani on, ani žádný z jeho statutárních orgánů, zaměstnanců nebo zástupců neporuší právní 

předpisy týkající se boje proti korupci a úplatkářství platné v rámci právního řádu, kterým se řídí Smluvní strany a 

ustanovení této Smlouvy. Nájemce se dále zavazuje řídit Protikorupčními zásadami, které tvoří přílohu  č. 5 této 

Smlouvy a zajistit jejich dodržování ze strany svých statutárních orgánů, zaměstnanců a zástupců. 

 

 

VI. 

Práva a povinnost podnájemce 

 

1. Podnájemce se zavazuje platit řádně a včas částky dohodnuté v článku IV.  Smlouvy a pečovat o Nebytové prostory 

tak, aby na nich nevznikla škoda a užívat Nebytové prostory pouze k účelu dohodnutému ve Smlouvě. 

 

2. Podnájemce je povinen užívat Nebytové prostory ke sjednanému účelu v souladu s příslušnými hygienickými, 

technickými a jinými právními předpisy. 

 

3. Podnájemce je oprávněn a povinen provádět běžnou údržbu a opravy nemovitosti na své náklady do hodnoty 

15.000,- Kč za každou jednotlivou opravu nebo úpravu, nad tuto hodnotu je nutný předchozí souhlas nájemce, který 

jej může odepřít pouze ze závažných důvodů, které sdělí podnájemci nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po 

doručení žádosti podnájemce o schválení úprav.  

 



 5 

4. Smluvní strany se dohodly, že je  podnájemce povinen nejpozději do 28.2.  následujícího kalendářního roku 

předložit nájemci vyúčtování nákladů za předcházející kalendářní rok, které podnájemce provedl nad rámec běžných 

oprav, specifikovaných v odstavci 3 tohoto článku smlouvy. 

 

5. Podnájemce je oprávněn na své náklady pojistit Nebytové prostory, jejich zařízení a vybavení a věci do nich 

vnesené. 

 

6. Podnájemce je oprávněn dát Nebytové prostory či jejich část do podnájmu třetím osobám bez předchozího 

písemného souhlasu Nájemce. Podnájemce však smí poskytnout Nebytové prostory nebo jejich část k užívání pouze  

osobě/osobám, které jako smluvní partneři (franchisanti) podnájemce budou zabezpečovat provoz podejny 

podnájemce k účelu dle  čl. II Smlouvy, tedy provozovat prodejnu sítě podnájemce k účelu uvedenému v článku II. 

Smlouvy. Tyto osoby jsou oprávněny si jako franchisanti k provozování prodejny tj. k zprostředkování prodeje 

zboží a služeb, ohlásit v Nebytových prostorách provozovnu.  

 

7. Nájemce bere na vědomí, že provozování předmětu činnosti v Nebytových prostorách formou franchisingu je jen 

způsobem provozování jeho předmětu činnosti a franchisanti jsou smluvními partnery Podnájemce nikoli Nájemce. 

Smluvním partnerem Nájemce na základě této Smlouvy je výhradně a pouze Podnájemce. 

 

8. Podnájemce je oprávněn svým jménem na své náklady sjednat s příslušnými třetími stranami smlouvy a dohody o 

poskytování dalších služeb v Nebytových prostorech (např. elektřina, voda, telefonní linka, připojení k internetu 

apod.) a tyto služby si svým jménem a na svůj náklad zajistit. Pokud by v souvislosti s jednáním dle tohoto čl. 

Smlouvy podnájemce zjistil, že příslušné smlouvy nelze sjednat a nájemce podnájemci neposkytl součinnost 

v rozsahu dle čl. V odst. 3 (např. nezajistil úhradu dlužných plateb předcházejících uživatelů apod.), má podnájemce 

právo od této smlouvy odstoupit.  

 

9. Podnájemce bere na vědomí, že jakékoli stavební úpravy, představující technické zhodnocení Nebytových prostor, 

podléhají předchozímu souhlasu orgánu pronajímatele tj. Rady Kraje Vysočina, vyjma stavebních úprav, které jsou 

uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. 

 

10. Nájemce souhlasí s tím, aby Podnájemce po dobu trvání nájemního vztahu ty úpravy, které budou mít charakter 

technického zhodnocení odepisoval dle ust. § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 Sb. a dále prohlašuje a zavazuje se, že toto 

technické zhodnocení nezvýší vstupní cenu pronajatého Nebytového prostoru a po dobu trvání nájemního vztahu 

odpisy technického zhodnocení Nebytového prostoru sám neuplatní.   

 

 

VII.  

Zánik nájemního vztahu  

 

1. Nájem Nebytových prostor zanikne uplynutím doby, písemnou dohodou smluvních stran či odstoupením od 

smlouvy. 

 

2. V případě ukončení nájemního vztahu dle Smlouvy je podnájemce povinen bez odkladu Nebytové prostory vyklidit 

a předat zpět nájemci ve stavu v jakém se budou Nebytové prostory v době ukončení nájmu nacházet, vyčištěné, se 

zahlazenými otvory a dírami po instalaci vzduchotechniky, avšak není povinen uvádět Nebytové prostory do 

původního stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Podnájemce je oprávněn demontovat vybavení a 

zařízení Nebytových prostor, které instaloval (zejména vzduchotechniku a klimatizaci). 

 

3. V případě, že nájemní vztah dle této Smlouvy bude ukončen uplynutím sjednané doby nájmu nebo ukončením 

nájmu uplatněním práva na předčasné ukončení dle článku II. odst. 3 výše nebo odstoupením ze strany nájemce, 

nemá podnájemce vůči nájemci nárok na úhradu hodnoty (či její části), o kterou se provedením úprav 

podnájemcem zvýšila hodnota budovy, ani jakýchkoli nákladů vynaložených podnájemcem za účelem provedení 

úprav Nebytových prostor. 

 

4. V případě, že nájemní vztah dle této Smlouvy bude ukončen odstoupením ze strany podnájemce z důvodů na straně 

nájemce, se strany dohodly, že podnájemce má vůči nájemci nárok na (i) úhradu nákladů účelně vynaložených 

podnájemcem v souvislosti s prováděním úprav Nebytových prostor dle této Smlouvy včetně příslušné DPH. 

 

5. Účelně vynaložené náklady  se po dohodě stran stanoví tak, že po dobu trvání nájemního vztahu ( 6 let ) bude 

každé roční výročí trvání tohoto vztahu, ( nebo poměrná část vyjádřená dny tj. 1/6 hodnoty : 365 dnů ) odečteno 

opotřebení ve výši 1/6 z úhrnné ceny nákladů účelně vynaložených na provedení úprav a dále dle příslušných 

daňových odpisů uplatněných dle této Smlouvy ke dni ukončení této Smlouvy a (ii) veškeré výdaje účelně 

vynaložené podnájemcem na vyklizení Nebytových prostor včetně příslušné DPH. 

 



 6 

 

VIII. 

Převod práv a povinností 

 

Nájemce se zavazuje podnájemce bezodkladně informovat o jakýchkoli změnách skutečností uvedených ve Výpisu.  

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy se řídí občanským zákoníkem a Zákonem o nájmu. 

 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody obou smluvních stran, a to formou číslovaných 

písemných dodatků. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, pro každou ze smluvních 

stran jeden. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem udělení souhlasu 

Rady Kraje Vysočina.  

 

3. Smluvní strany si zasílají všechna oznámení či jiné písemnosti dle Smlouvy na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy 

nebo na takovou novou adresu, kterou jedna ze stran písemně oznámí druhé smluvní straně. Všechny zásilky se 

považují za doručené  třetí pracovní den po jejich předání držiteli poštovní licence jako doporučené zásilky nebo 

zásilky určené do vlastních rukou adresáta (není-li doručení prokázáno jinak) a to i tehdy, pokud je adresát odmítl 

převzít či je nevyzvedl v úložní době. 

 

4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz uvedených skutečností připojují své podpisy resp. podpisy svých oprávněných 

zástupců. 

 

          V Jihlavě dne ........................   V Praze dne……………………………. 

 

 

 
 
 …………………………………         ………………………………… 

MUDr. Lukáš Velev, ředitel     Robert Thomas Pitt, člen představenstva 

 Nemocnice Jihlava      Tesco Franchise Stores ČR a.s. 

 Nájemce                   Podnájemce 

 

 

 

                    ……………………………………. 

                    Wojciech Henryk Wieronski, člen představenstva 

                    Tesco Franchise Stores ČR a.s. 

                    Podnájemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

Schvalovací doložka 
 

Tuto smlouvu projednala Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne .............. a vyslovila souhlas s jejím uzavřením a 

rozsahem stavebních úprav dle přílohy č. 3 smlouvy usnesením č. ....../......../2012/RK.  

 

 

 

 

V Jihlavě dne ………2012 

 

 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Příloha č. 1 

Půdorys Nebytových prostor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 



 10 

 
 

 

 

 



 11 

 

 

 

Příloha č.2  

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti 

 

 

 

 



 12 

 
 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

Rozsah stavebních prací a odhadovaný rozpočet nákladů 

 

 

 

 

- Demontáže příček, změny půdorysného řešení; 

- Demontáže stávajících lehkých vestaveb; 

- Opravy povrchů stěn - omítky, obklady keramické; 

- Oprava / výměna povrchů podlah, demontáž stávajícího PVC; 

- Opravy stropů, drobné opravy, výmalba 

- Výměna rozvodů a posílení elektroinstalací; 

- Výměna rozvodů vody; 

- Renovace stávajících výkladců; 

 

 

 

 

 

Předpokládaný odhad stavebních prací je vyčíslen na 850.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 

Splátkový kalendář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 
 

 

 

 



 17 

Příloha č. 5 

Protikorupční zásady 

 

Dne 1.7.2011 vstoupil ve Velké Británii v platnost zákon proti korupci a úplatkářství, tzv. UK Bribery Act 2010. Tento 

zákon nově zavádí trestný čin právnické osoby „nezabránění korupci spáchané ve prospěch společnosti“. Kromě toho 

dne 1.1.2012 vstoupil v České republice v účinnost zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 

Stejně jako ve Velké Británii je i v České republice trestným činem nabízení, poskytnutí nebo přijetí úplatku a za 

určitých okolností může být za tyto trestné činy odpovědná právnická osoba.  

 

Společnost Tesco Franchise Stores ČR a.s. v rámci svého podnikání vždy zastávala přístup nulové tolerance ke korupci a 

vyžadovala od svých vlastních zaměstnanců a smluvních partnerů jednání v souladu s protikorupčními zákony. Platnost 

výše uvedených zákonů na nás však klade zvýšené nároky, abychom byli v prosazování našich hodnot důslednější a 

zajistili veškerými možnými prostředky, aby ke korupčnímu jednání v rámci našich obchodních vztahů nedocházelo. 

 

Proto společnost Tesco Franchise Stores ČR a.s. zavedla sérii protikorupčních opatření, jejichž dodržování vyžaduje od 

svých zaměstnanců, jakož i obchodních partnerů. Rádi bychom tímto zdůraznili, že máme zájem spolupracovat pouze se 

smluvními partnery, kteří zastávají podobné hodnoty. 

 

Jedním ze zavedených opatření jsou tzv. anti-bribery klauzule, které jsou součástí všech námi nově uzavíraných smluv. 

Protikorupční opatření také zahrnují pečlivější prověřování smluvních partnerů. K dispozici je také Linka ochrany 

zájmů, na kterou mohou zaměstnanci i třetí osoby oznamovat podezření z korupce (telefon: +420 800 114 477, e-mail: 

linka_ochrany@tesco-europe.com). Kromě toho v naší společnosti funguje registr darů, kde jsou zaměstnanci povinni 

registrovat veškeré dary přijaté od třetích subjektů. Všichni naši zaměstnanci jsou povinni se řídit několika vnitřními 

předpisy, které mají za cíl zabránit protikorupčnímu jednání, např. Pravidly proti korupci a úplatkářství, Pravidly pro 

přijímání darů. Všichni zaměstnanci jsou nadto vázáni Etickým kodexem. Více informací o hodnotách, které ctí 

společnost Tesco Franchise Stores ČR a.s. při svém podnikání, o přístupu naší společnosti k nulové toleranci korupce a o 

protikorupčních opatřeních naleznete na www.izabka.cz. 

 

Zde jsou některé hlavní zásady, jejichž dodržování vyžadujeme i od našich smluvních partnerů:  

 

 Neposkytovat nebo nenabízet žádné plnění s cílem prosadit svůj záměr či získat pro něj souhlas, podporu nebo 

povolení, jestliže má příjemce správní nebo jinou právní odpovědnost nebo postavení, v rámci kterých je 

schopen toto řízení ovlivnit. Neposkytovat platby někomu, kdo zajišťuje administrativní proces, za účelem 

usnadnění nebo urychlení realizace tohoto procesu; 

 Neposkytovat nebo nenabízet platby zástupci, zákazníkovi, smluvnímu partnerovi, dodavateli nebo jiné třetí 

straně (nebo zaměstnanci některé z nich), které by mělo za cíl přesvědčit příjemce k uzavření smlouvy nebo 

jiného závazku, nebo jejich uzavření za příznivějších podmínek než těch, které byly jinak nabídnuty; 

 Nepřijímat od třetích osob platby, jejichž účelem je přesvědčení k uzavření smlouvy nebo jiného závazku Vaší 

společností nebo jejich uzavření za výhodnějších podmínek, než které by byly jinak akceptovány; 

 Zákaz jakéhokoliv aktu korupce nebo úplatkářství; 

 Neposkytovat jakékoliv nepřiměřené dary nebo pozornosti veřejnému činiteli nebo jiné třetí osobě; 

 Nepřijmout nebo neposkytnout dar, pokud jsou kladeny podmínky na jeho poskytnutí nebo přijetí, nebo pokud 

se očekává, že dar bude mít pro dárce za následek nějaký prospěch (např. zadání zakázky, udělení povolení) nebo 

ovlivní jakékoliv obchodní rozhodnutí;  

 Neschvalovat nebo vědomě nenapomoci jakékoliv třetí straně jednat tak, jak je zakázáno výše uvedenými 

zásadami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:linka_ochrany@tesco-europe.com
http://www.izabka.cz/


 18 

Příloha č. 6 

Nákres (vizualizace) vjezdu pro zásobování 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 
 

 

 

 



 20 

 

 

                                                                                    Příloha č. 7 

Vizualizace reklamní výstrče 

 




